Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2019
№ 7067
О внесении изменений в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”,  утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180
На основании постановления администрации городского округа  г. Бор от 16.10.2014 № 7124 “Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор” (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822) администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998, от 29.11.2019 № 6430), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
И.о. главы администрации
А.В.Боровский
	О.В.Потапова

3-71-65

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 26.12.2019 № 7067
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации
городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998,    от 29.11.2019 № 6430)
1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию 7 «Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:
	7.
	Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования Программы

Всего, тыс. руб.

в том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.

2019 год

2020 год

2021 год
2022 год

Всего по Программе:

(1)+(2)+(3)+(4)

386 299,3
114 752,7
83 816,1
90 393,6
97 336,9
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
19 880,2
6 115,1
4 860,1
4 455,4
4 449,6
(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

269 225,8
82 874,5
58 887,7
62 174,1
65 289,5
(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

97 193,3
25 763,1
20 068,3
23 764,1
27 597,8
(4) прочие источники

0

0
0
       0
       0
В том числе:

Подпрограмма 1

(1)+(2)+(3)+(4)
89 059,8
27 449,4
20 125,9
20 737,8
20 746,7
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

12 310,4
4 860,5
2 456,0
2 474,0
2 519,9
(2) за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
50 350,1
19 263,8
9 977,4
10 584,9
10 524,0
(3) за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

26 399,3
3 325,1
7 692,5
7 678,9
7 702,8
(4) прочие источники
0
0
0
0
0
Подпрограмма 2

(1)+(2)+(3)+(4)

253 548,0
51 788,3
61 183,5
67 111,7
73 464,5
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

2 193,0
0
1 137,5
660,0
395,5

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

180 561,0
29 350,3
47 670,2
50 366,5
53 174,0
(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

70 794,0
22 438,0
12 375,8
16 085,2
19 895,0
(4) прочие источники

0
0

0
0

0

Подпрограмма 3
(1)+(2)+(3)+(4)

39 563,3
34 131,0
1 416,1

1 523,5

2 492,7

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
2 642,5
391,6
649,7

700,0

901,2

(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

36 920,8
33 739,4

766,4

823,5

1 591,5

(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
0

0

0

0

0

(4) прочие источники

0

0

0

0

0

Подпрограмма 4

(1)+(2)+(3)+(4)

 4 128,2
1 384,0
1 090,6
1 020,6
633,0
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
2 734,3
863,0
616,9
621,4
633,0
(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

1 393,9
521,0
473,7
399,2
0
(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
0

0

0
0

0

(4) прочие источники

0

0

0
0

0

2. По тексту Программы некоторые строки таблицы 1 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы за весь период реализации» и таблицы 1.1 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2019 год» изложить в следующей редакции:
  «Таблица 1
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы за весь период реализации
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) (наименование)
	Всего по Программе за весь период реализации, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе  «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2019 – 2022 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	386 299,3
	19 880,2
	269 225,8
	97 193,3
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	124 833,1
	14 284,9
	51 744,0
	58 804,2
	0

	0.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	759,8
	759,8
	0
	0
	0

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	260 706,4
	4 835,5
	217 481,8
	38 389,1
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2019 - 2022 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	39 563,3
	2 642,5
	36 920,8
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 1 «Мероприятия по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	04 3 01 00000
	2019 – 2022 годы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	1 556,5
	1 556,5
	0
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие F3 «Мероприятия по реализации государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2025 годы»
	04 3 F3 00000
	2019 - 2022 годы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	38 006,8
	1 086,0
	36 920,8
	0
	0

	4.
	 Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор», всего
	04 4 00 00000
	2019 - 2022 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	4 128,2
	2 734,3
	1 393,9
	0
	0

	4.1
	Основное мероприятие 1 «Компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими  льготным кредитам»
	04 4 01 00000
	2019 - 2022 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	4 128,2
	2 734,3
	1 393,9
	0
	0

	4.1.1

	Администрация  городского округа г. Бор
	3 368,4
	1 974,5
	1 393,9
	0
	0

	4.1.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	759,8
	759,8
	0
	0
	0

Таблица 1.1
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2019 год

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
(наименование)
	Всего по Программе, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2019 год
	Администрация городского округа г. Бор
	114 752,7
	6 115,1
	82 874,5
	25 763,1
	0

	 0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	43 617,8
	5 379,3
	19 784,8
	18 453,7
	0

	0.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	344,2
	344,2
	0
	0
	0

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	70 790,7
	391,6
	63 089,7
	7 309,4
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2019 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	34 131,0
	391,6
	33 739,4
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 1 «Мероприятия по обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	04 3 01 00000
	2019 год
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	101,0
	101,0
	0
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие F3 «Мероприятия по реализации государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2025 годы»
	04 3 F3 00000
	2019 год
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	34 030,0
	290,6
	33 739,4
	0
	0

	4.
	 Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор», всего
	04 4 00 00000
	2019 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	1 384,0
	863,0
	521,0
	0
	0

	4.1
	Основное мероприятие 1 «Компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими  льготным кредитам»
	04 4 01 00000
	2019 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	1 384,0
	863,0
	521,0
	0
	0

	4.1.1

	Администрация городского округа г. Бор
	1 039,8
	518,8
	521,0
	0
	0

	4.1.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	344,2
	344,2
	0
	0
	0

»

          3. В Подпрограмме 3 “Переселение граждан из аварийного жилищного фонда”:

          3.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:

«

	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы
Всего, тыс. руб.

в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

2019 год

2020 год
2021 год

2022 год

Всего по Подпрограмме:

(1)+(2)+(3)+(4)

39 563,3
34 131,0

1 416,1

1 523,5

2 492,7

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

2 642,5
391,6

649,7

700,0

901,2

(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

36 920,8
33 739,4

766,4

823,5

1 591,5

(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0

0

0

(4) прочие источники
0

0

0

0

0

»

          4. В Подпрограмме 4 “Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем на территории городского округа г. Бор”:

          4.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«

	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы
Всего, тыс. руб.

в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

2019 год

2020 год
2021 год

2022 год

Всего по Подпрограмме:

(1)+(2)+(3)+(4)

 4 128,2
1 384,0
1 090,6
1 020,6
633,0
(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

2 734,3
863,0
616,9
621,4
633,0
(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

1 393,9
521,0
473,7
399,2
0
(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0
0

0

(4) прочие источники

0

0

0
0

0

».

_________